千  事  研   第 ７０ 号

                                                               令 和 ４ 年 ８ 月 １ 日

千葉県教育庁教育事務所長 様

千 葉 市 教 育 委 員 会 教 育 長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各公立小・中・義務教育・中等教育・特別支援学校長 様

                                   千 葉 県 教 育 研 究 会              会 長   中 谷 光 男

                                   千葉県学校事務研究協議会   会 長   小 熊 俊 子

令和４年度 第６１回 千葉県学校事務研究大会の開催について

   標記について、大会要項のとおり開催することとなりました。

   この研究大会を実りあるものにしたいと存じますので、貴所属職員の参加につきまして、

 格別の御高配をいただきますようお願いいたします。

                      令和４年度  第６１回 千葉県学校事務研究大会要項

 １  大会テーマ    「教育が生きる主体的な学校事務のあるべき姿を求めて」

 ２  目    的    大会を通じて県下学校事務職員が一堂に会し、教育活動を支えるという自覚のもと、

学校事務のあるべき姿を協議し、自らの資質を高め、学校教育の発展に寄与する。

 ３  主    催    千 葉 県 教 育 研 究 会

                 千葉県学校事務研究協議会

 ４  後    援    千 葉 県 教 育 委 員 会

          千 葉 市 教 育 委 員 会

                 千葉県都市教育長協議会

                 千葉県町村教育長協議会

                 千 葉 県 小 学 校 長 会

                 千 葉 県 中 学 校 長 会

         千葉県ＰＴＡ連絡協議会

         千葉市ＰＴＡ連絡協議会

 ５  参 加 者        県内小・中・義務教育・中等教育・特別支援学校等事務職員、事務担当者

 ６  期    日    令和４年１０月２６日（水）

 ７  会    場    千葉県文化会館  千葉市中央区市場町１１－２

                              ＴＥＬ  ０４３－２２２－０２０１

                 千葉県教育会館  千葉市中央区中央４－１３－１０

                              ＴＥＬ  ０４３－２２７－６１４１

 ８  日    程
     12:30    13:00   13:15               14:15     14:30                     16:10  16:20

  受 付

開

会

式

全 体 研 修 会

【１時間】

休

憩

  分 科 会

 【１時間４０分】

閉

会

式

   ※12:30からの受付場所は、参加する分科会会場（千葉県文化会館・千葉県教育会館）での受付

    となります。

 ９  研究大会内容

   （１）全体研修会   会場 千葉県文化会館 大ホール ・ 千葉県教育会館 大ホール

     千事研本部   研究計画「ちば夢プラン（vol.１）」中間報告

   （２）分科会

第１分科会（夷隅地区）  会場  千葉県文化会館 大ホール    （９００名程度）

          ・提案テーマ  「つなぐ チーム夷隅の未来へ」
                        －時代の要請に応えられる事務職員を目指して－

          ・提 案 者       田 中 里 実    い す み 市 立 古 沢 小 学 校  主 事
                          岩 佐 詩 織    い す み 市 立 浪 花 小 学 校  主 事

          ・司 会 者       鈴 木 和 子    勝 浦 市 立 上 野 小 学 校  主 査
                          佐 藤 美恵子    い す み 市 立 大 原 小 学 校  主 査

          ・助 言 者       鶴 岡 利 明 氏  大 多 喜 町 立 大 多 喜 中 学 校  校 長

第２分科会（印旛地区）   会場  千葉県教育会館 大ホール    （２５０名程度）

          ・提案テーマ  「主体的に学校経営に参画するために」
                        －組織と個で創る みらいへのあゆみ－

          ・提 案 者       立 﨑 麻里子    佐 倉 市 立 印 南 小 学 校  副主査
                          成 尾 実 緒    成 田 市 立 玉 造 中 学 校  副主査
             田 辺 桃 子    成 田 市 立 橋 賀 台 小 学 校  副主査

小 林 愛 美    成 田 市 立 下 総 み ど り 学 園  副主査
寺 嶋 千 秋    四 街 道 市 立 中 央 小 学 校  副主査

          ・司 会 者       青 野 恵 美    八 街 市 立 八 街 東 小 学 校  主 査
                          石 井 邦 江    成 田 市 立 西 中 学 校  事務長

          ・助 言 者       藤 﨑 修 治 氏  成 田 市 立 西 中 学 校  校 長

第３分科会（市川・浦安地区）  会場 千葉県文化会館 小ホール （１２０名程度）

          ・提案テーマ  「主事・副主査の意識改革！」
                        －学校運営参画に向けての一歩－

          ・提 案 者       福 田 李 絵    浦 安 市 立 南 小 学 校  主 事
                          樋 口 里 菜    浦 安 市 立 美 浜 南 小 学 校  主 事

          ・司 会 者       戸 塚 照 美    浦 安 市 立 浦 安 小 学 校  副主査
                          佐 藤 美 夏    浦 安 市 立 明 海 南 小 学 校  主 事

          ・助 言 者       山 本 典 子 氏  浦 安 市 立 明 海 中 学 校  校 長

 10  大会参加費   ９５０ 円（研究集録代を含む）

 11  参加申し込み

   （１）会員は、参加費を添えて各地区評議員に申し込んでください。

   （２）各地区評議員は、所定の参加申込書を１部作成のうえ、下記により参加申込み手続きを

行なってください。

① 参加申込書送付先 締切日  令和 ４ 年 ９ 月 ８ 日（木）

                              横芝光町立白浜小学校

                              米 本 奈 保 美  宛

                              TEL ０４７９－８４－１２３４

                              メールアドレス shirahama@town.yokoshibahikari.lg.jp

② 参加申込金振込先 締切日  令和 ４ 年 ９ 月 ２１日（水）

口座番号    千葉銀行 増尾支店 （普）３６２４８００

                     ﾁﾊﾞｹﾝｶﾞｯｺｳｼﾞﾑｹﾝｷｭｳｷｮｳｷﾞｶｲ     ｶｲｹｲ  ｷ  ｸ ﾁ  ﾏ ｻ ｴ

口座名義    千葉県学校事務研究協議会                  会計   菊 池  雅 恵

                     ※振込地区がわかるように地区名を書いてください。

③ 振込みに関する問い合わせ先

〒２７７－００６５    柏市光ケ丘４－２３－１

                                柏市立光ケ丘中学校

                               菊 池 雅 恵  宛

                              TEL ０４－７１７２－３６４８

                              FAX ０４－７１７４－５４９８

   （３）参加申し込み後の返金はいたしかねます。

        大会資料（研究集録）の送付をもってかえさせていただきます。

 12  その他

  （１）体調不良の場合は参加を御遠慮ください。

  （２）当日は研究集録にあります健康観察カードの提出をもって参加受付といたします。

御記入の上、切り取ってお持ちください。

（３）新型コロナウイルス感染状況等により開催できなかった場合も返金はせず、大会資料

（研究集録）の送付をもってかえさせていただきます。